А ты, съ своей стороны, въ отношеніи къ Государю, такъ поступай, чтобы увѣритъ Его Величество, чио Святейшій Отецъ, чрезъ

necessitudinis aditum patefacere voluisse; quod si Serenitas sua pari studio mutuisque officiis, ut plane confidimus, Sanctitati sua responderit, atque amatissimi parentis curam et sollicitudinem grato animo et optimi filii obsequio excepit; non est dubitandum, quin caetera deinceps perfectius omnibusque numeris absolutius praestentur. Tu ergo in hanc curam omni diligentia incumbes, ut inter Sanctissimum Dominum nostrum, et Serenissimum Magnum Duxem illum, quanta maxima fieri poterit benevolentia, et animorum et voluntatum consensio existat: efficiasque, ut intelligat, Sanctitatis sua, ipsiusque apostolicae sedis, et Sanctae Romanae Ecclesiae amicitiam et societatem Serenitati sua omni tempore utilem et honorificam fore, ut merito Ipsi ab ejus Sanctitate omnia illa sint exprestanda, quaecumque ad Ejus dignitatem et amplitudinem augendam Sanctitati suaem praestare cum Domino licebit. Notum enim est, non paucos Principes, virtutis et

посольство свое, нынѣ, въ первый еще разъ, пожелавъ открыть себѣ доступъ къ союзу и пѣсной съ Нимъ дружбѣ; что если и Онъ, какъ мы надѣемся, будешь соотвѣтствовать Его Святѣшству взаимнымъ благорасположениемъ и услугами, и какъ добрый сынъ, применить съ признательностью и покорностию такую заботливость попечительного, иѣжидѣша го Опца; тогда, безъ сомнѣнія, и все прочее рѣшишь окончательно, и самимъ удовлетворительнымъ для Него образомъ. Слѣдовательно тутъ-то надеждитъ тебѣ употребить все спараніе и всю рачительность свою, чтобы возбудить въ сердѣ Великаго Князя совершеннюю довѣренность къ Его Святѣшству, и чрезъ то положить основаніе взаимному, искреннему дружеству между ними. Внущи, что дружба и союзъ съ Святѣштвомъ Опцемъ и апостольскимъ

religionis ergo, a Romano Pontifice, propter summam in terris pastoralis officiis auctoritatem, amplissimis titulis ornatos, et regio nomine atque ornamentis decoratos fuisse, ut Poloniae et Hungariae Reges, aliosque complures, quos commemorare longum est,

его пресноломъ, и святою Римскою Церковю, во всякое время, будуть весьма полезны и славны для Его Величества, и что Онъ тогда въ правѣ будешь ожидать отъ Его Святѣшства всѣхъ тѣхъ оплчий, которыя могутъ возвысить достоинство и санъ Его, и кои Св. Отецъ конечно не откажется предоставить Ему въ полной мѣрѣ. Ибо известно, что Римские Первосвященники, по правамъ высочайшей пастырской власти своей на земль (24), даровали многимъ Государамъ, за добродѣтели и ревносль ихъ къ вѣрѣ, высокий санъ, шапулы Королевскіе, и знаки царственныхъ почестей, на примѣръ, Государамъ Польскимъ, Венгерскимъ и другимъ, которыхъ исчислять здесь было бы слишкомъ продолжительно.

Sed quoniam ad eam benevolentiam et animorum consociationem, de qua loquimur, conci-

поелику ничто столько не можетъ содѣтствовать къ приобрѣтенію взаимнаго

liandam, nihil utilius esse potest, quam si unum corpus et unus spiritus omnes simus, ut in charitate radicati et fundati, servemus unitatem spiritus in vinculo pacis: idcirco in eo potissimum elaborandum tibi est, ut Magnum illum Duce m de iis, quae ad Religionis concordiam pertinent, studiosissime admoneas: id enim, ut dicebamus, Sanctissimo Domino nostro imprimis propositum est, qui pro suo pastorali officio, omnium Ecclesiarum sollicitudinem gerit, qui nulla de re magis aut frequentius cogitat, quam de animis Christo Domino lucrandis, omnibusque, qui in Cruce Domini nostri Jesu Christi gloriantur, in unius fidei unitatem et integritatem congregandis, ut per totum orbem terrarum, omnes, unanimes, eadem fidei confessione, glorificemus Deum et Patrem Domini nostri Jesu Christi, et quod unum Saluatori nostro Deo gratissimum est, qui propere de sinu Patris in terram descendit, et in hac lacrymarum valle peregrinatus est, et Crucis suffixus,

благорасположения и содружества, какъ соединеніе всѣхъ настъ во едино тѣло и единъ духъ, когда мы, будучи проникнуты, такъ сказать, любовью, сохраняемъ единство духа въ союзѣ мира: посему предстоитъ тебѣ трудъ весьма важный, со всею силою убѣженія, изобразить Великому Князю, сколь необходимо единомысліе въ дѣлахъ вѣры. И сие сославшись, какъ мы сказали, предметъ всѣхъ помышленій Святѣшаго Владыки нашего, который, по патриаршеской обязанности, печется о благѣ Вселенской Церкви, и поставляемъ для себя главною, всегдашнею заботою, соблюдать постояніемъ Христовыя человѣческія души, и собрать въ сословіе единой и чистой вѣры всѣхъ, хвалящихся о Крестѣ Господа нашего Иисуса Христа, да тако на всемъ шарѣ земномъ всѣ народы, единодушно и единовѣрно прославятъ Бога

acerbissimam mortem pertulit, ut oves dispersas congregaret in unum, et illud, inquam, re ipsa efficiatur, ut sit unum ovile, et unus Pastor. Talem enim Christus Dominus, Redemptor, Magister et Legislator noster, in terris Ecclesiae formam instituit pulcherrimam et praestantissimam, et illi coelesti Jerusalem similissimam. Nam sicuti unus est Deus, una filius, et una Ecclesia Sancta Catholica et Apostolica; ita unus Ecclesiae Pastor est, qui Christi, aeterni animarum nostrarum Pastor, vices in terris gerit. Hic autem est Romanus Pontifex, Beattissimi Apostolorum Principis Petri successor, cuius summam in Ecclesia Dei auctoritatem omnis ab ipso nascentis Ecclesiae primordio antiquitas agnoscit, et universa posteritas perpetuo consensu comprobavit.